Заместителю Главы г. Троицка

Валькову И. Д.

От Председателей домов ул. Пляжная

Заявление

Собственниками домов, расположенных по адресам: г. Троицк ул. Пляжная д.1 –

2 кор.3 был установлен факт отсутствия, согласованного в соответствии с

требованиями правил, места площадки ТБО. Оборудованное застройщиком (ЖСК

«Ветеран») место, находиться вне пределов кадастровых участков

вышеперечисленных домов и не учтено в соответствующих инстанциях.

При переходе на непосредственное управление, собственники квартир в

указанных домах заключили договор на вывоз мусора с мусоровывозящей

компанией.

Существующее в настоящий момент место для сбора мусора установлено около

верхнего выхода из зоны отдыха «Заречье».  Нашими контейнерами пользуются

многие отдыхающие в зоне отдыха (приезжающие на шашлыки) и проезжающие

мимо дачники, которые не хотят возвращаться к своему месту сбора мусора,

оборудованого дальне по улице. С весны до осени размер платы за вывоз мусора

увеличивается почти в 2 раза, при том, что многие собственники квартир уезжают в

отпуска, на дачи и т.п и соответственно объем «нашего» мусора уменьшается.

Просим Вас создать и зарегистрировать место новое для сбора ТБО в

соответствии с правилами благоустройства территории и с требованиями

Федерального закона, и с учетом нашего пожелания сделать его менее доступным

для окружающих.